CXLVII. Incerto.

Etsi praesens data non fuisset occasio, de reverentia tamen vestra ad aures nostras ea jam pervenerat fama, ut conversationis vestrae desiderium, o homo Dei, mentem subierit ; cum autem praesens supervenerit occasio, et quidem necessaria, desiderio nostro indulgemus : aliter enim conversari tecum non licet nisi per epistolas. Bonum et Deo pergratum opus intendit homo et perfecit, qui hanc ad te epistolam defert : erucem Christi suscipit et mundum dereliquit virtuti soli addictus. Bonus tu ipse has illi conductor in via salutis, qualis ab initio et ad nunc usque diem existitisti ; ille contra sic adjunctus, reverentiae vestrae prorsus adhaerebit, nihil suscipiet nisi tu jusseris felicem se aestimans quod talem ad pugnas spirituales adeptus sit praecceptorem qualem desiderabat. Nam salutem consequi non potest propter invidiam diaboli, qui contra salutem nostram furit, difficultates suscitatur et profectus in virtutum semita impedit. In quo autem fuit loco et principatum obtinuerat, cum gratiarum actione et perseverantia erga Salvatorem Deum perseveravit : hunc discipulum cum penes te habueris, convenientia docebas. Nobis enim notum est illi pro tranquillitate et portu tuto tempestates et turbines exsurgere, sive tollantur ab hominibus qui pacifice vivere nesciunt, sive a malo daemone ; profecto et sibi met ipsis et illi damnum inferre tentant. Quid faciendum ? Num obstinate reluctandum ? Ast non meum, sed Domini praecceptum est : « Si vos in hac urbe persequuntur, fugite in allam * » Hic autem, uti dicit, persecutionem ex illis experitur, qui pacem non amant, et persecu-

* Matth. x. 23.

tionis causa, invitus, ad alium locum transmigrare cogitur. Cum votis tuis impertire digneris ei viaticum et cum benedictione tua copiam abundi facias; ita enim quietus, Deo gratam vitamaget; postea forsitan inveniet locum, ubi oblata perfruiturus sit pace et inimici ab odio desistent, cum nullum pretextum habeant hominem suspicandi, ejusque inter ipsos vitam gravandi.

ζήση. Ἐπειδὴ γὰρ εὐρηται τόπος, οὗ τὴν ἐπιζητουμένην αὐτῷ εἰρήνην ἔξει, καὶ οἱ διώκοντες αὐτὸν ἀπαλλαγέντες τοῦ δοκοῦντος ἐπαχθοῦς, μηκέτι πρόφασιν ἔχουσι τῆς ἑαυτῶν ἀταξίας τὴν τοῦ ἀνδρός ἐπιβρῆ ὡς νομίζουσι σὺν αὐτοῖς διατρεβῆν καὶ κατοικήσιν.

CXLVIII. *Euthymio monacho.*

Quæ in Spiritu est charitas nullam distantiam novit, sed qui isto vinculo uniti sunt, etsi spatium Intercedat, juncti permanent et beatifica fruuntur auitate. Nos ipsi a quo tempore in Spiritu sancto uniti sumus cum reverentia vestra, eo magis connectimur quo major interest personarum distantia: corporum enim relationes suam ex visibilibus characteribus subsistentiam habent, quibus solutis, ipsa relatio cito solvitur; spiritus autem nedum ob absentiam, amicorum desperans magis magisque connectitur: nos porro Deum precamur una vivendi copia detur et oculis atque ore invicem conversandi. Ita enim et separatis nobis et unitis glorificabitur Deus, qui nos vinculo Spiritus conjunxit. Vale. Nos quidem de rebus terrestribus nunquam non supplicamus; tu autem pro humilitate nostra preces fundes.